17-02-2024 12:58:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

faz-se necessário pelo alto fluxo de veículos principalmente nos horários de pico (entre 07:00 e 09:00, entre
11:00 e 13:00, entre 17:00 e 19:00). O tráfego da via que é de travessia do Bairro Nossa Senhora Aparecida para o
Bairro Tibery, dá acesso ao Shopping da região, ainda a Escola de Educação Básica da UFU. Devido à enorme
quantidade de veículos trafegando nesse local, há grande dificuldade dos condutores que estão na rua Benjamin
Constant em acessar a rua Niterói, gerando transtornos com os congestionamentos.

pedido de instalação de semáforo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

RUA NITERÓI, 1465, NOSSA SENHORA APARECIDA, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ESQUINA COM RUA BENJAMIN CONSTANT

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 28400/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total